
Tarifempfehlungen  
für Vielfahrer

Deutschlandticket 
ABO Premium | ABO Basis | ABO Light 

ABO Leipzig-Pass-Mobilcard 
 
 

gültig ab 1. August 2023



ABO Leipzig-Pass-Mobilcard
Wenn du häufig und regelmäßig fährst und einen 
Leipzig-Pass besitzt, ist die Leipzig-Pass-Mobilcard 
im ABO eine gute Wahl. Im Vergleich zur Monatskarte 
kannst du für die Laufzeit von 12 Monaten bis zu  
55 € pro Jahr sparen. 

•	 gilt für einen Monat auf allen Linien der  
Tarifzone 110 (Leipzig) des Mitteldeutschen  
Verkehrsverbundes (MDV)

•	 ist nicht übertragbar und nur in Verbindung  
mit einem Leipzig-Pass gültig

Wenn du dein ABO jährlich zahlst, bist du sogar  
für nur einen Euro am Tag rund um die Uhr mobil. 

Ticket / Tarif für Erwachsene einmalig* monatlich
(à 12 Raten)

Leipzig-Pass-Mobilcard 365,00 € 31,20 €

* inklusive 2,5 % Rabatt für jährliche Zahlung 

 Tipp: 
Den Leipzig-Pass der Stadt Leipzig erhältst du unter 
bestimmten Voraussetzungen in den Bürgerämtern und 
Außenstellen des Sozialamtes der Stadt Leipzig. Detaillierte 
Informationen findest du unter www.leipzig.de.

Sachen, Tiere, Fahrräder und Gepäck
Kleine Hunde und Kleintiere in geeigneten Behält- 
nissen fahren in Leipzig gratis mit. Dies gilt auch  
für Begleithunde von Schwerbehinderten. Für  
größere Hunde benötigst du eine Extrakarte.

Von montags bis samstags kannst du in der Zeit  
von 19:30 Uhr bis 6:00 Uhr und sonntags ganztägig  
dein Fahrrad kostenfrei in den Bussen und Straßen- 
bahnen der Leipziger Verkehrsbetriebe mitnehmen.  
Außerhalb dieser Zeiten löst du für die Mitnahme  
deines Fahrrades einfach eine Extrakarte. 

 
Kinderwagen, Rollstuhl und Rollator  
fahren kostenfrei mit
Kinderwagen werden unentgeltlich mitgenommen,  
soweit sie nicht zweckentfremdet verwendet werden,  
z. B. zum Transport von Gepäck, Tieren oder dergleichen. 
Fahrradanhänger oder Handwagen, in denen Kinder 
befördert werden, werden unentgeltlich mitgenommen. 
Rollstuhl und Rollator werden ebenfalls unentgeltlich 
befördert. 

Fahrgästen, die auf orthopädische Hilfsmittel angewiesen  
sind und einer Einstiegshilfe bedürfen, empfehlen wir, 
den Fahrtwunsch anzumelden. Für die Mitnahme von 
E-Scootern sind besondere Voraussetzungen zu  
erfüllen. Ausführliche Infos dazu findest du unter  
www.L.de/barrierefrei-unterwegs.



Abonnements für Vielfahrer

Wenn du gelegentlich bis häufig Straßenbahn, Bus oder 
Flexa nutzt, haben wir interessante ABO-Angebote für 
dich, mit denen du günstig unterwegs bist. 

Unsere ABOs gelten für eine Person und werden in der  
Regel mit einer Mindestlaufzeit von zwölf aufeinander-
folgenden Kalendermonaten abgeschlossen. 

Bei allen ABOs ist der Starttag flexibel wählbar. 
Wenn du Abonnements in unseren Servicezentren 
oder unseren Service-Points abschließt, kannst du 
deine ABO-Karte sofort mitnehmen und nutzen.  
Ganz bequem kannst du es aber auch online bestellen, 
dann wird dir deine ABO-Karte per Post zugestellt.

Deine Vorteile mit einem ABO:
•	 sofort nutzbar
•	 bequeme Zahlung durch monatliche Abbuchung
•	 unsere ABOs gelten ganztägig  

(außer ABO Light 10 Uhr und ABO Basis 10 Uhr)  
und an allen Tagen

•	 bei Verlust deiner Karte erhältst du sofort  
(gegen eine Gebühr von 5 € für die Neuausstellung 
der 1. Chipkarte, 15 € für jede weitere) einen Ersatz 
und deine alte Karte wird gesperrt

•	 bei der jährlichen Zahlweise des ABO-Preises 
gewähren wir dir einen Rabatt von 2,5 % auf den 
Gesamtbetrag (außer ABO Flex und Deutschland-
ticket)

•	 ABO-Upgrade einfach möglich
•	 alle ABO-Inhaber kommen in den Genuss der  

Vorteile der Leipziger Vorteilskarte: Angebote  
und Vergünstigungen unter www.L.de/vorteile

 Tipp: 
Sprich deinen Arbeitgeber auf unsere JOB-Ticket-Angebote 
an und spare so bis zu 19 %. Weitere Informationen findest du 
unter www.L.de/jobticket.

Deutschlandticket
Natürlich kannst du auch das Deutschlandticket bei uns 
abschließen und unbegrenzte Fahrten im öffentlichen 
Nahverkehr im ganzen Land unternehmen.

•	 49 € pro Monat im ABO, monatlich kündbar
•	 bundesweit im öffentlichen Nahverkehr gültig
•	 personengebunden und nicht übertragbar  

(Lichtbildausweis ist mitzuführen) 
•	 durch Bausteine 1 und 2 erweiterbar
•	 berechtigt zur Nutzung der Leipziger Vorteilswelt

 
Noch individueller wird das Deutschlandticket  
mit unseren Zusatzoptionen. Wähle einen Baustein 
oder kombiniere sie: 

Baustein 1 (1,80 € pro Monat) 
Mitnahme von bis zu drei Kindern von montags bis 
freitags ab 17 Uhr, samstags, sonn- und feiertags 
ganztägig in der Tarifzone 110 (Leipzig)

Baustein 2 (5,50 € pro Monat) 
Mitnahme eines Erwachsenen von montags bis freitags 
ab 17 Uhr, samstags, sonn- und feiertags ganztägig in 
der Tarifzone 110 (Leipzig) 

Du bist schon Abonnent bei den Leipziger Verkehrs- 
betrieben? Dann stell deinen Vertrag ganz bequem um.

 
Unschlagbare Kombi für Studenten 
Mit dem Semesterticket-Upgrade kannst du dein  
MDV-Semesterticket zu einem Deutschlandticket  
erweitern und bezahlst nur den monatlichen  
Differenzbetrag beider Tickets. 

So geht’s: Hinterlege in unserem Kundenportal den 
Namen deiner Hochschule und dein aktuell gültiges  
Semesterticket für Leipzig. Schließe den Vertrag für 
dein Semesterticket-Upgrade ab und lade dein neues 
Ticket in unserer App LeipzigMOVE hoch. Bei einer 
Fahrausweiskontrolle ist es zusätzlich zu deinem  
gültigen Semesterticket vorzuzeigen.



ABO Basis
Das ABO Basis ist die perfekte Fahrkahrte für alle, die 
ihren Alltag in Leipzig und Umgebung flexibel bestreiten 
wollen.
•	 gibt es für die Tarifzone 110 (Leipzig) und darüber  

hinaus für alle Tarifzonen im MDV-Gebiet
•	 gilt ganztägig und ist auf andere Personen übertragbar
•	 für die Mitnahme weiterer Personen gilt: montags bis 

freitags zwischen 17 und 4 Uhr des Folgetages sowie 
an Wochenenden und feiertags ganztägig können bis 
zu drei Kinder von 6 bis 14 Jahren und ein Erwach-
sener mitgenommen werden. An Stelle einer Person 
kann ein Hund mitgenommen werden.

Ticket / Tarif Tarifzone 
110  

(Leipzig)

Leipzig + 
eine MDV-

Zone 

eine  
MDV-Zone* 

sieben 
MDV-Zonen 

(Netz)

ABO Basis  
10 Uhr 57,90 €

ABO Basis 64,90 € 85,40 € 52,80 € 268,90 €

ABO Premium 73,10 € 93,60 € 61,00 € 277,10 €

* ausgenommen Tarifzonen 110 (Leipzig) und 210 (Halle)

ABO Premium 
Ob Kinder, Hund, Übertragbarkeit oder ein Ausflug  
für alle ins Umland: Unser Premium-ABO bietet alle 
Vorteile eines ABOs in einem Paket.
•	 gibt es für die Tarifzone 110 (Leipzig) und darüber 

hinaus für alle Tarifzonen im MDV-Gebiet
•	 an Wochenenden und feiertags im gesamten  

MDV-Gebiet gültig
•	 ganztägige Mitnahme von bis zu drei Kindern  

von 6 bis 14 Jahren 
•	 ganztägige Mitnahme von einem Hund
•	 Mitnahme einer weiteren Person ohne Alters- 

beschränkung montags bis freitags zwischen  
17 bis 4 Uhr des Folgetages, an Wochenenden  
und feiertags ganztägig

•	 ist auf andere Personen übertragbar

ABO Basis 10 Uhr
Bist du Langschläfer und zeitlich flexibel, dann ist  
das ABO Basis 10 Uhr richtig für dich.
•	 gilt montags bis freitags ab 10 Uhr 
•	 ist an Wochenenden und feiertags ganztägig gültig 
•	 nur für Tarifzone 110 (Leipzig) erhältlich
•	 Mitnahmeregelungen wie beim ABO Basis 
•	 ist auf andere Personen übertragbar
 

ABO Light
Unser Einsteiger-ABO zum besonders günstigen Preis.
•	 für Tarifzone 110 (Leipzig) sowie alle Tarifzonen im 

MDV-Gebiet erhältlich
•	 keine Mitnahmemöglichkeit einer weiteren Person
•	 personengebunden und nicht übertragbar  

(Lichtbildausweis ist mitzuführen) 

In der Tarifzone 110 (Leipzig) kannst du es durch drei  
zubuchbare Bausteine an deine ganz persönliche  
Situation anpassen:

ABO Light 10 Uhr
Bist du erst ab 10 Uhr unterwegs? Dann ist dieses  
ABO genau das richtige für dich.
•	 nur für Tarifzone 110 (Leipzig) erhältlich
•	 gilt montags bis freitags ab 10 Uhr sowie an  

Wochenenden und feiertags ganztägig
•	 keine Mitnahmemöglichkeit einer weiteren Person
•	 personengebunden und nicht übertragbar  

(Lichtbildausweis ist mitzuführen)

Baustein 1: Mitnahme bis zu 3 Kinder
(Mo.-Fr. ab 17 Uhr, Sa, So und Feiertage ganztägig) 1,80 €

Baustein 2: Mitnahme 1 Erwachsener 
(Mo.-Fr. ab 17 Uhr, Sa, So und Feiertage ganztägig) 5,50 €

Baustein 3: Übertragbarkeit 5,90 €

Ticket / Tarif Tarifzone  
110  

(Leipzig)

Leipzig +  
eine MDV- 

Zone 

eine  
MDV-Zone*

sieben  
MDV-Zonen 

 (Netz)

ABO Light  
10 Uhr 47,90 €

ABO Light 54,90 € 81,10 € 50,20 € 255,50 €

* ausgenommen Tarifzonen 110 (Leipzig) und 210 (Halle)



Deine App. Dein Weg.
leipzig-move.de

Lass dich nicht aufhalten.

Leipziger Verkehrsbetriebe (LVB) GmbH
Postfach 10 09 10
04009 Leipzig	

Service-Center Markgrafenstraße 2
(Ecke Petersstraße) und
Mobilitätszentrum am Hauptbahnhof
Mo.–Fr., 8–20 Uhr und Sa., 8–16 Uhr
 
Internet: www.L.de/verkehrsbetriebe
Newsletter: www.L.de/lvb-newsletter 
Social Media: www.L.de/social
 
24-Stunden-Servicetelefon: 0341 19449
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